
  

全柔連発第 21-0961 号 

2 0 2 1 年 1 2 月 9 日 

 

都道府県柔道連盟（協会）ご担当者 様 

公益財団法人全日本柔道連盟 

ブランディング戦略推進特別委員会 

委 員 長  井 上 康 生 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

「柔道に関するアンケート調査」ご協力のお願い 

 

 

平素より本連盟の諸事業に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本連盟では、選択肢や価値観が多様化する現代社会に対して柔道が提供できる価値を定義、確

立し、競技の魅力を戦略的に発信することで幅広い層が柔道に触れる機会を創出するとともに、競技人

口やファンの増加に向けた施策を検討、推進するため、新たに「ブランディング戦略推進特別委員会」

を設立いたしました。 

本委員会では、各施策の検討のための基礎調査として柔道界の内外から率直なご意見を伺うため、大

規模なアンケート調査を実施いたします。アンケートはインターネット上で実施するため、PCやスマ

ートフォンから時間や場所を問わずご回答いただけます。 

つきましては、ご多忙のところ恐れ入りますが、本事業の趣旨をご理解の上、貴連盟/協会のご関係

者ならびに関係団体に広くご周知いただきますよう、ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

■アンケート調査内容 

【目 的】柔道に対するイメージや興味関心の実態調査 

【方 法】インターネット調査（Googleフォーム） 

【地 域】全国 

【対 象】柔道経験者、保護者、指導者や審判員、柔道未経験者 

【所要時間】5分程度(約 10問) 

【調査時期】2021年 12月 6日(月)～2021年 12月 31日(金) 23：59まで 

【アンケート URL】https://forms.gle/i2YjvCBeB9DcMskD6 

         ※QRコードもご活用ください。 

 

 

 

 

以上 

（ご質問・お問合せ先） 

公益財団法人全日本柔道連盟 企画課：田中 

〒112-0003 東京都文京区春日 1-16-30講道館本館５Ｆ 

E-mail: branding@judo.or.jp 

 

https://forms.gle/i2YjvCBeB9DcMskD6
mailto:branding@judo.or.jp

